
ZARZĄDZENIE NJ A /2020 r. 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 

z dni~ ~ lutego 2020 r. 

w sprawie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być 
wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz określenia miejsc uznanych 

za wysokie w tych zawodach, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 

2020/2021 na terenie województwa świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2019 poz. 1148 

ze zm.) zarządzam co następuje: 

§1 

Ustalam wykaz zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły oraz miejsca uznane za wysokie 

w tych zawodach, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, 

uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2020/2021 na terenie województwa 
świętokrzyskiego stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Ustalam miejsca uznane za wysokie w zawodach sportowych o zasięgu: 
1) międzynarodowym - miejsca 1-8, 

2) krajowym - miejsca 1-6, 

3) wojewódzkim - miejsca 1-3, 

4) powiatowym - miejsca 1-3. 

§3 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie 

Na mocy art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2019 poz. 1148 ze zm.), 

kurator oświaty do końca lutego 2020 r. podaje do publicznej wiadomości wykaz zawodów wiedzy, 

artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty lub inne podmioty działające na 

terenie szkoły, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej , o którym 
mowa w art. 134 ust. 2 pkt 4 lit. a, art. 137 ust. 6 pkt 4 lit. a, art. 140 ust. 3 pkt 5 lit. a i art. 143 ust. 3 

pkt 4 lit. a, oraz określa miejsca uznane za wysokie w tych zawodach. 



Załącznik 

do Zarządzenia Świętokrzyskiepo Kuratora Oświaty 
nr)~ z )A dnia lutego 2020 r. 

Wykaz konkursów, zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych dla uczniów szkół 
podstawowych, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
w roku szkolnym 2019/2020 . 

I. 

Lp. 

1. 

2. 

3. 

4 . 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

li. 

Lp. 

1. 

2 

Wojewódzkie konkursy przedmiotowe organizowane przez Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty dla uczniów szkół podstawowych: 

Nazwa konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 
Konkurs z języka polskiego laureat/finalista 

Konkurs z matematyki laureat/finalista 

Konkurs z języka angielskiego laureat/fina lista 

Konkurs z języka niemieckiego laureat/fina lista 

Konkurs z języka rosyjskiego laureat/finalista 

Konkurs z języka francuskiego laureat/fina lista 

Konkurs z biologii laureat/finalista 

Konkurs z chemii laureat/finalista 

Konkurs z fizyki laureat/fi na lista 

Konkurs z geografii laureat/finalista 

Konkurs z historii laureat/finalista 

Konkurs z informatyki laureat/fi na lista 

Zawody wiedzy dla uczniów szkół podstawowych organizowane przez Kuratorów 
Oświaty na podstawie zawartych porozumień: 

Nazwa konkursu Organizator 
Zasięg Miejsce uznane 

konkursu za wysokie 
Konkurs history czny im . Mazowiecki Kurator 
majora M. Gajewskiego Oświaty w porozumieniu 

krajowy laureat/finalista „Losy żołnierza i dzieje ze Świętokrzyskim 
oręża polskiego" Kuratorem Oświaty 

Ponadwojewódzki Konkurs Podkarpacki Kurator 
Budowy i Programowania Oświaty w porozumieniu 

krajowy laureat/finalista Robotów GG Robot 2020 ze Świętokrzyskim 
,,Stalowi profesjonaliści" Kuratorem Oświaty 



Ili . Zawody wiedzy, artystyczne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych: 

Lp. Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 

1. 
XXIX Ogólnopolski Konkurs Społeczna Szkoła Podstawowa STO 

Krajowy laureat/finalista „Łam igłowy" w Starachowicach 

Międzyszkolny Turniej Pocztów 
Szkota Podstawowa nr 7 im. 

laureat I , li i Ili 2. Partyzantów Ziemi Kieleckiej Wojewódzki Sztandarowych 
w Kielcach miejsca 

Maraton Matematyczny w języku laureat I 
VI Liceum Ogólnokształcące miejsca, 3. angielskim dla uczniów szkół Wojewódzki 

podstawowych im. J. Słowackiego w Kielcach li i Ili miejsce 

wyróżnienie 

4. 
Ili Świętokrzyski Konkurs Piosenki VI Liceum Ogólnokształcące 

Wojewódzki 
laureat I , li i Ili 

Anglojęzycznej Atom im. J. Słowackiego w Kielcach miejsca 
11 Mini Olimpiada" konkurs 

VI Liceum Ogólnokształcące laureat I, li i Ili , 5. znajomości i wiedzy o krajach Wojewódzki 
anglojęzycznych 

im. J. Słowackiego w Kielcach IV i V miejsca 

laureat I 

6. 11Konkurs Młodych Geografów " 
VI Liceum Ogólnokształcące 

Wojewódzki 
miejsca, 

im. J. Słowackiego w Kielcach li i Ili miejsce 

wyróżnienie 

7. li Wojewódzki Konkurs FOCUS ON Publiczna Szkoła Podstawowa 
Wojewódzki 

laureat I , li i Ili 
THE USA im. Jana Pawła li w Zbludowicach miejsca 

Poradnia Psychologiczno-

Ili Powiatowy Konkurs 
Pedagogiczna Sandomierz, 

laur eat I , li i 111 8. 
Ortograficzny Starostwo Powiatowe, Oddział Powiatowy 

miejsca Kuratorium w Sandomierzu, WSH-P 
w Sandomierzu 

9. 
Ogólnopolski Konkurs Literacki I Liceum Ogólnokształcące 

Krajowy 
laureat I, li i Ili 

11 0 Pióro Stefana" im Stefana Żeromskiego w Kielcach miejsca 

laureat - tytuł 

Super 

Zespół Szkół we Wzdole Rządowym, Przyrodnika 

Szkoła Podstawowa im. Oddziału oraz I miejsca 

Armii Krajowej 11Wybranieccy" we kategorii Super 

10. 
XVIII Powiatowy Turniej Wiedzy Wzdole Rządowym oraz Zespół 

Powiatowy 
Chemik, Super 

Przyrodniczej Szkolno-Przedszkolny Biolog . 
w Bodzentynie Szkoła Podstawowa Finaliści - li i Ili 
im. Antoniego Wacińskiego miejsce 
w Bodzentynie 

w kategorii 

Super Chemik, 

Super Biolog 
Szkoła Podstawowa nr 10 

mistrz oraz 
11. 

Powiatowy Konkurs o tytuł 11Mistrza z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Powiatowy laureat w każdej Matematyki" Szarych Szeregów 

w Starachowicach kategorii 

Gmina Chmieln ik, 
współorganizatorami: Uniwersytet 

12. Konkurs „Nasi sąsiedzi - Żydzi" 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Krajowy I miejsce za 
i Kuratorium Oświaty w Kielcach. najlepszą pracę 
Realizatorami Konkursu są: Ośrodek 
Edukacyjno-M uzealny 



Lp. Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 
,,Świętokrzyski Sztetl" im. Majera 
Małego w Chmielni ku oraz Instytut 
Historii Uniwe rsytet u Jana 
Kochanowskiego w Kielcach 

13. 
VI Wojewó dzki Konkurs Wiedzy Publiczna Szkoła Podstawowa 

Wojewódzki laureat I miejsca Ekonomicznej im. Jana Pawła li w Zbludowicach 
V Liceum Ogólnokształcące 

14. VIII Świętokrzyski Turn iej Językowy im. ks. Piotra Ściegiennego Powiatowy laureat 
w Kielcach 

Ili Mistrzostwa Powiatu Kieleckiego 
Szkoła Podstawowa im. Stefana 15. Szkół Podstawowych w Warcabach 
Żeromskiego w Chmielniku Powiatowy laureat 

Klasycznych 

Świętokrzyskich 
laureat I 

,,Ekologia, my i region w któ rym 
Zespół 

miejsca, 16. i Nadnidziańskich Parków Woj ewódzki żyjemy" 
Krajobr azowych w Kielcach finalista li i Ili 

miej sca 

17. 
Ogólnopolski Konkurs Nauk 

Fundacja Akademia IBSE Krajowy 
laureat I i li 

Przyrodniczych „Świetlik®" miejsca 

18. 
Ogólnopolski Konkurs Fizyczny Fundacja Akadem ia Młodych 

Krajowy laureat ,,Lwiątko" Fizyków 
Fundacja „Zawsze Warto", 
Stowarzyszen ie Polonistów przy 

VII Dyktando Niepodległościowe 
Wydziale Poloni styk i UJ oraz 

19. Katolick ie Liceum Wojewódzki laureat ,,Po polsku o historii" 
Ogólnokształcące 

im. św. Stanisława Kostki 
w Kielcach 

Ogólnopolskie Konkursy Języka 

Angielskiego Focus - edycja: 
Centrum Edukacji Focus, Hipolitów Krajowy 20. 

Autum n 2019, Wint er 2020 oraz laureat 

Spring 2020 

I Liceum Ogólnokształcące im. gen. 
21. Olimpij czycy są wśród nas Władysława Sikorskiego Krajowy laureat 

we Włoszczowie 

22. Konkurs literacki „O Złote Pióro" 
Biblioteka IV Liceum 

Wojewódzki laureat 
Ogólnokształcącego w Kielcach 

23. Ogólnopolski Konkurs „Sokrates" B. J. Creative Training Krajowy laureat 
Konkurs Pierwszej Pomocy o 

VI Liceum Ogólnokształcące 24. Puchar „Słowackiego" - Pomagaj, 
im. J. Słowackiego w Kielcach 

Wojewódzki I miejsce 
nie stój!" 

Szkoła Podstawowa 
25. Historię znam. Będę o niej mówić im. K. Makuszyńskiego Powiatowy laureat 

w Morawicy 

26. 
Wadf Wor ld Dance Champions hip 

World art istic dance federation Międzynarodowy 
tytuł mistrza, 

Liberec - Babylon I, li, Ili miejsce 

Konkurs Recytatorski „Kwiecień 
Szkoła Podstawowa im. Majora 

27. 
Miesiącem Pamięci Narodow ej" 

Henryka Dobrzańskiego Wojewódzki laureat 
ps. ,,Hubal" w Dobromierzu 

28. 
li Ogólnopol ski konkurs literacki 

Szkoła podstawowa nr 48 Gdańsk Krajowy laureat ,,wolność kocham rozumiem" 
Konkurs historyczny „K ielce - Zespół Szkół Katolickic h Diecezji 

Wojewódzki 29. 
Miasto Legionów " Kieleckiej I, li, Ili miejsce 

30. KUL ma ul KUL Krajowy I, li, Ili miejsce 



Lp. Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 
Polski Związek Motorowy, 
Komendę Główną Policji, 
Ministerstwo I nfr astru ktu ry, 

Ogólnopolski Turn iej Min isterstwo Spraw Wewnętrznych 
Krajowy 31. Bezpieczeństwa w Ruchu i Administ racji, Ministerstwo finalista, I miejsce 

Drogowym Edukacji Narodowej, Wojewódzkie 
Ośrodki Ruchu Drogowego - wraz z 
odpowiednimi strukturami 
terenowymi 

„Ćmielowskie korzenie. Ponad Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
laureat I, li i Ili 32. czasem". Pod hasłem "Znaki Krzysztofa Szydłowieckiego Wojewódzki 

prehistorii" w Ćmielowie miejsce 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 

33. ,,Świat starożytnej Grecji" 
im. Janusza Korczaka w Busku-

Powiatowy laureat Zdroju przy współpracy PODiDN 
w Busku-Zdroju 

34. 
Świętokrzyski Test z Info rmatyki 

ZSE w Kielcach i Urząd Miasta Kielce Powiatowy laureat dla Juniorów 

Konkurs piosenki anglojęzycznej 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 

laureat I, li i Ili 35. im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej Powiatowy "Sounds English" 
w Ostrowcu Świętokrzyskim miejsce 

Konkurs Ortog raficzny -,,Oko w oko 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 

36. im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej Wojewódzk i laureat z ortografią" 
w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Liceum Ogólnokształcące Nr I im . 
laureat I, li i Ili 37. ,,Język odbiciem Twojej kultury" Stanisława Staszica w Ostrowcu Powiatowy 

Świętokrzyskim miejsce 

Konkurs historyczno -
38. informatyczny "Bitwa warszawska Szkoła Podstawowa w Ćmińsku Powiatowy laureat 

1920" 

I Wojewódzk i Konkurs Wiedzy 
Szkoła Podstawowa im. laureat I, li i Ili 39. o Życiu i Twórczości Henryka 
H. Sienkiewicza w Oblęgorku 

Wojewódzki 
miejsce Sienkiewicza 

Fundacja Odyssey of the Mind 
Międzynarodowy M iędzynarodowy Konkurs Polska 40. 

Kreatywności Odyseja Umysłu httQ:LLodyseja.orgL oodyseiumysluL laureat 

organizacja 
Wydział Kate chetyczny Kurii 
Diecezjalnej 

finalista I, li i Ili 41. Konkurs Biblijny Diecezji Kieleckiej w Kielcach, ul. Jana Pawła li 3, 25- Wojewódzki 
miejsce 013 Kielce, SODMiDN 

ul. J. Piłsudskiego 42 

Polskie Towarzystwo Turystyczno -

42. Poznajemy „Ojcowiznę" Krajoznawcze Oddział Świętokrzyski 
Krajowy laureat im. Stanisława Jeżewskiego 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

„Szkolna Olimpiada 
Fundacja Promocji i Akredytacji 

43. 
Przedsiębiorczości" 

Kierunków Ekonomicznych Krajowy laureat 
w Warszawie 
Stowarzyszenie Lingwistyki 

44. Wieża Babel Rekreacyjnej we współpracy Krajowy laureat 
z Uniwer sytetem Warszawskim 



Lp. 

45. 

46. 

47. 

48 . 

49 . 

50. 

Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu Miejsce uznane 
za wysokie 

Towarzystwo Upowszechniania 
Kangur Kadet Wiedzy Międzynarodowy laureat 

i Nauk Matematycznych 
Indywidualne Mistrzostwa Polski 

Polski Związek Squsha Kraj owy I, li i Ili miejsce Juniorów 

Młodzieżowa Olimpiada Wiedzy Fundacja Promocji i Akredytacji Krajowy 
laureat o Społeczeństwie Kierunków Ekonomicznych 

Komitet Organizacyjny: 
Stowarzyszenie „W ielka Liga" -
główny organizator; Regionalny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
,,WOM" w Katow icach; 

Ogólnopolsk i Konkurs „W ielka Liga 
Pedagogiczna Biblioteka 

Powiatowy Wojewódzka im. J. Lompy w I, li i Ili miejsce Czytelników" 
Katow icach; Instytut 
Bibliotekoznawstwa i Informacj i 
Naukowej Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach; Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Katowica ch 

Wojewódzki konkur s chórów 
Mini sterstwo Kultury i Dziedzictwa 

projektu akademia chóralna - Narodowego 
Wojewódzki I, li i Ili miejsce 

śpiewająca polska 2020 Narodowe Forum Muzyki 
im . Witolda Lutosławskiego 

eduLAB Sp. z o.o . z siedzibą 
w Warszaw ie przy współpracy 

Pix Programming Challenge z Wydział Matematyki i Info rmatyki Międzynarodowy laureat 
Uniwersytetu im. Adama 
Mic kiewicza w Poznaniu 

IV. Zawody sportowe przeprowadzone w roku szkolnym 2019/2020 dla uczniów szkół 
podstawowych prowadzonych w szkołach innego typu: 

1. Organizowane przez światowe i europejskie federacje sportowe : 
1) oficjalne imprezy sportowe o randze Mistrzostw Świata . 

2) oficja lne imprezy sportowe o randze Mistrzostw Europy. 
2. Organizowane przez polskie związki sportowe . 
3. Organizowane przez Szkolny Związek Sportowy. 

1) Igrzyska Dzieci. 
2) Igrzyska Młodzieży Szkolnej. 

4. Zawody sportowe organizowane przez jednost ki samorząd u terytoria lnego i gminne związki 
sportowe. 

5. Zawody sportowe wymienione w pkt . 1-4 odnoszą się do następujących dyscyplin sportu : 1 

akrobatyka sportowa - badminto n baseball i softba ll biathlon zimowy 
t rampolina 
biathlon letni bilard boks brydż sportowy 
curling gimnastyka golf hokej na lodzie/ 

artystyczna/ hokej na trawie 
gimnastyka sportowa/ 



jeździectwo judo ju-jitsu kajakarstwo slalom/ 
kajakarstwo klasyczne 

kajaki - kajak polo karate tradycyjne/ kickboxing kolarstwo 
karate WKF/ (szosowe, BMX, torowe) 

karate kyokushin 
koszykówka kręglarstwo lekkoatletyka łucznictwo 

(biegi przełajowe, biegi 
sztafetowe) 

łyżwiarstwo figurowe/ narciarstwo alpejskie/ orientacja sportowa pięciobój nowoczesny 
łyżwiarstwo szybkie narciarstwo klasyczne 
(tor krótki, tor długi) narciarstwo -

snowboard 
piłka nożna piłka ręczna piłka siatkowa hala piłka siatkowa plażowa 
pływanie- pływanie - wody pływanie - pływanie pływanie - skoki 
piłka wodna otwarte synchroniczne wody 
podnoszenie ciężarów rugby sporty motorowe sporty saneczkowe 
sporty wrotkarskie strzelectwo sportowe sumo szachy 
szermierka taekwondo ITF taekwondo olimpijskie tenis 
tenis stołowy triathlon unihokej warcaby 
wioślarstwo wspinaczka sportowa zapasy żeglarstwo 

1
l Ustalono na podstawie wykazu dyscyplin sportu objętych współzawodnictwem 

sportowym dzieci i młodzieży szkolnej, opracowanego przez System Sportu 
Młodzieżowego Instytutu Sportu. 

W przypadku, gdy dyscyplina sportu nie jest umieszczona w ww. załączniku, a absolwent szkoły 
podstawowej legitymuje się odpowiednim dokumentem potwierdzającym uzyskanie osiągnięć 
sportowych, szkolne komisje rekrutacyjno - kwalifikacyjne decydują o uwzględnieniu tej dyscypliny 
sportu w procesie rekrutacji . 

do 


